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ЗЛОЧИННА РОБОТА 00ЩИЯ-РЕШЩІОНЕРІІ,того, що іЩпйк боропв* Се відмі ся зробило 
каш» Вражім на яіддіж, кав 
престіж LUC захиталась віра 
в^ терор, почав ся внутрішняя 
розклад відділу. Відділ ві
рив, що дцо терору е діло в 
імя революції, в іия революції

В період від кінця 1917 р. і 
цілий 1918 р. характерною ри
сою тактики партії есерів була 
тенденція використати для бо- 1 
ротьби з совітською 
асі средства, всі можливосте: і 
терор, і союзників, і военщину, 
і чорносотенців. Використати 
все потихеньку, пілпольно, бо
ячись вмкритя і перед партій
ними масами, і перед Інтерна
ціоналом, бо такі методи ви
креслювали партію есерів з ря
дів Інтернаціоналу.

ДАЛЬШІ ЖЕРТИ НА ПОИЧ ГШЮЦУІЧЕ НА 
РАДЯНСЬКІ* УКРАЇНІ.

ніж
ЛїжЯ Коноплевої партії с-р.)<:

стати влучний момент для ви-
зполеия. Стративши свою во єн uct м

В КАНАДІ ЗІБРАНО ДОТЕПЕР ДЛЯ ГОЛОДУЮЧИХ $ЗЛЖІ1.
На црміч голодуючим на Радянській Україні вислано вже через 

Закордонне Бюро Помочі Голодуючим України в Празі 
тре ту тисячу американських доларів.

Дальші жертви на поміч голодуючим на Україні надіслали 
на руки Комітету Поночі Голодуючим на Радянській Україні 

] слідуючі організації і поодинокі товариші:

(Докінчене.) ги оглянув хтось ІЛШІИЙ з гру
пи. Всі наші спроби устано-

еяну ф.льоту. німецькі капіта
лісти ne можуть І гадки мати Приїхавши в' Москву, я за

стала групу в такім складі: Се
меро*, Е. Іванова, У соє, Коз
лов, Зубкоа і Зсленцев. Піз- 
нійше увійшли до неї Новікон. 
Корольков і'Кіселев. За виїм- і 
ком Семеном, Іванової і ме-

вмти шляхом висдіджуваня ре
гулярність ' виїздів Троцького 
не дали жахних 
Час йшо^уеиергія вигранува
лась. а конкретного відділ ні
чого не зробив. На однім із

він йшов і віддавав послід не.про відібране своїх лаяних за
морських вольовій, тому то 
вени шукають дав себе нових 
хол юній, мовах жерех при ко

та ринків збуту' Для сво
його промислу потрібно їм 
також у великій кількости наф 
ти — бензини. І так у стівесів- 
сько-юнкерських капіталістич
них кругах Німеччини повстає 
думка на всякий случай забез
печити собі східно-галицькі

шо мав — своє жите. Санк
ція Ц.К. була моральною під-результатів.
держкою, оправданем того ме
тоду боротьби. Відділ згодна 
ся на мовчанку партії, але на

не. всі були петроградські ро-ІЗІ6,”ИЬ ***** постамено відмовлене ся партії, на лож на 
бітники. Відділ в серпні збіїль- ЛО ЗНОВа ГОТаН€' t,копго, 
ши. ся. До него всипила “‘Т™ Ггнт*т: В і*
ня Каплан і ще кількох боєвм-1 ,чи " " ' роцького. іше-
ків робітників, які їхали з Пе-Г° було виковати а"нтат на пустииим е терор, як метода 
трограду на фронт за Волгу,!™™' КОГО ******fit* «р.- боротьби, у віднош 
але тимчасово затримались в Ну™ У тдпов,-дняй «■ ”"І°- большевиків, до партії, яка так
Москві для помочі відділу агтУ час Для ат«ггату як і „и бореть ся за соціалізм,може, для помочі відділу. ии ріш„лн використати мітін- Ш

В серпні численність відділу 
складалась з 14 осіб. Відділ

Укр. Роб, Дій в Вінніпегу (передача частини фонду
f ВВ заку пно друкарських машин до Киіва) ........... $1.000,00

270.00
словах він не міг згодити ся. 
Ті сумніви, які появлялись у 
нас часами мимохіть, чи до-

Все се я говорю на основі
фактів. Про терор було скв- | Укр. Робітничий Дім в Кардіф. Алта .........................

Відділ Женщнн- Робітниць при У.Р.Д. в 1er Килдонан 
(чистий дохід з представленя “Свекруха Єадоха")

Д. 1. Угрин в Вакав, Саск. (збірка) ............................ ,
Павло Ястремський в Верегін, Саск. (збірка)..............
І. Нявчук в Кенмор, Алта. (збірка) ..................... .....
Д. Гунька в Гренум, Алта.................................................
Іван Пирон в Тейлортон, Саск............................................
І. Бойчук в Левой, Алта. (збірка) .................................
Ні Кулибаба в Кенмор, Алта. .........................................

організації, Александер Кондратюк в Ромео, Міч., Злуч. Держави
Слободзян в Вінніпегу ....................................................

Послідиий раз було поквітовано .....................  $2.502.78

зано висіле. Звязь з франк
ською воєнною місією вів в 
Петрограді А. Р. Ґоц; після йо
го відізду я отримала від фран
кської місії через H. С. Ігна- 
тєва 10.000 рублів для роботи 
воєнної комісії. Воєнна комі
сія за дозволом Ц.К., отрима
ла гроші для роботи від якоїсь 
чорносотенної 
звязь з котрою вели і Лєппер, 
і Семенов. За відомом і до-

30.10
20.73
16.00
10.50

еню до
нафтові терени та український 
хліб. Тому і ясно, звідки знай
шли ся у тих, звичайно так 
скупих капіталістів, мілїони ‘на 
пропаговане моиархістнчних 
ідей для України. Провідник 
Німецьких трестів Гуго Стінес 
знайшов уже й підходячого 
управителя кольонїї України в 
особі німецького князика Ва-

, почали розгоряти ся все силь- 
ги, котрі регулярно кождої, ііїйше. Відновлене ся оцїню- 
пятниці відбували ся у всіх ра- вал ось не тільки як акт трусо- 
йонах Москви. Три тижні під- ста j відсутність горожанської 

,ряд відвідували ми всі мітінги. ! відваги, .але як посуджуванє 
Першого тижня всі боєвики. у- 

На початку відділ рішив оружені револьверами (сиете- 
зорганізовати в першу чергу ми у нас були: бравнінги, мав- 
атентат на Л. Д. Троцького, зери, штейр, парабелюм), бу- 
котрому актови надавалось ве- ли розпреділені по мітінгах, а- 
лике знаній* в воєнно-страте- Ле коли один з боєвиків, намі

чений відділом як виконавець, 
зустрів В. 1. Леніна і не вистрі
лив до него, то на другий ти
ждень ми змінили систему. На 
ролі виконавців буду наміче
но кілька осіб, а власне Фа- 
ня Каплан, я і Козлов, Аожднй 
з виконавців обїзджав кілька 
мітінГів. Але тому, що се бу
ла ризика, що переїзджаючи з 
одного місця в друге, можна а- 
бо опізнитись, або Ленін мо
же приїхати пізнїйше, після 
відізду виконавця (на другу 
пятницю В. І. Ленін не висту
пав ЗОВСІМ, то в трету пятни
цю, 30. Серпня, організація бу
ла така: виконавці повинні бу-

5.00
5.00
4.00мав дачі по Казанській і Нїже- 

городській зелїзних дорогах і 
помешканя в Москві.

3.00
2.00

партією такого методу бороть
би з большевиками.

На однім із зібрань відділу, 
після атентату Фанї, питане про 
дальшу терористичну роботу 
зістало обговорене, і за него 
висловились пять осіб з цілого 
відділу: Семенов, Корольков, 
я, приїхавша після атентату 
товаришка Фанї Каплан, Став- 
ська, і ще хтось пятий (забу
ла). Инші складали підривну 
і боеву групу.

Внедовзї після атентату на 
Леніна ми рішили були вико
нати атентат на Троцького, я- 
кий мав їхати на східний 
фронт. Ми рішили робити 
двома способами: в Москві 
на стації чатувала я в ролі ви
конавця терористичного акту 
і Корольков, як помічник, а 
підривна група, на чолі з І ва

ли стеречи в умовлених пунк.-,ювою' виїхала по Казанській 
тах: Фаня Каплан - в районі™1""» 1 ■«готовила зрив 
Замоскворіча, я - в район, А-!,ютяг>’ 33 стац,ею ЛюбеР' 
лександрівської стації, Алє-!ЦЯ1,И' Дві ночи чатували ми 
ксеевського народного дому і на Казанській і Миколаевській 
Козлов -- в районі Басманннх націях; після отриманих відо- 
(точно не пригадую його ра- мостий' як»йсь «ешяльний по- 
йону). Инші боєвики були роз- тяг- подібний на потяг Троць- 
дїлені по -ВСІХ мітінгах; а в ра- кого' стояв ма Т0Р‘ Миколаев- 
зі приїзду на один з них В. І. с„ьк°' зелїзн0‘ доРоги- але Л' 
Леніна повинні були повідо- Д' Троцького не стрітилн, так 
мити районного виконавця. як ві" виїхав того самого дня,

як і сподівались, але з иншої 
стації. На сім закінчив ся наш 
період терористичної бороі*ь-

1.00

зводом 1ХК-, для спільної ро
боти проти совітської власти, 
втягнено було в воєнну комі
сію цілий ряд офіцирів не*тіль- 
ки безпартійних, але часами і 
явно контрреволюційних,— 

Така тактика партії була в 
Росії, така була і вона і за Вол
гою.

*

Сил я Вишиваного, Разомне жалую
чи гроший на пропаганду, гіін
надіет» ся се все відбити собі . . „
. десятеро на шкурі укра.н- г'чн,м в,дн°шеню' В дРуг>'
ськи,*робітників і селян. 4fPr> “ав б1>'тя ВИКОнан"й а,"

тентат иа В. І. Леніна, який оці-

$3.870.11
Всім жертводавцям Комітет Помочі Голодуючим, на Ра

дянській Україні складає сердечну подяк^.
До Закордонного Бюра Помочі Голодуючим України в 

Празі, на руки голови того Бюра, представника У.С.Р.Р. в Чехо- 
словаччині тов. М. Левицького, вислано минувшого понеділка 
на поміч голодуючим на Радянській Україні трету тисячу 
американських долярів (на канадійські гроші, разом з пересил
кою — $1.015.65).

І так бачимо, іцо якаб не бу- нював ся, як акт політичний, 
в капіталістичному світі ^и Старали ся шляхом вислї- 

розвязка східно-галицького джуваня установити години і 
питаии, то всі вони зливають ! диї виїздів Троцького 
ся в однім Східна І аличина ,стан0Ві в яких він буває. Вислі- 
мусить бути кольоніею загра- ДЖуВане вело ся за вїздом в 
ничного капіталу. Однако, чи|Кремль, воєнним комісаріатом 
галицький робітник буде npa-, j ріжними воєнними установа- 
цювати на фраицуськи^бан- ии ( Не пригадую) в ра- 
кирів із польськими ПРИ" ’ йонах Нїкітських, Георгієв- 
хвостяями, чи на англійських ського переулку, Садової-Куд- 
капіталїстів а галицькою дріб- рінськоі Чатували ми в кіль- 
ною буржуазією з табору Г1е- .ка черг Крім того я слідила 
трушевича, чи на Стшеса з ио- в сел; харасовцї, по Ярослав- 
иархістамц, то все остане він cbKjfl зеЛ дорогі, де я замеш- 
рабом-волом, з якого праці |кала під іменем' Лідії Микола- 
будуть випасати ся цілі мере- ,ев||и Поровой; в Тарасовцї на 
ди визискувачів. При теперіш- дач; жив тоді Бонч-Бруєвич, в 
иій міжнародній господарці котрого_ після „аших відомо- 
імперіялістинного - капіталу,бували л д Троцький, 
мусять бути великі капітал,С- Кр|,ле„к0 і цілий ряд визнач- 
тичиі держави і їхні кольонїї. „их большеВиків. У нас був 
Коли серіозно думати про дій- „лян устроїти атентат на 
сну самостійність Східної 1 а- тр()цЬКОго по дорозі, в Тара- 
личини, то не можна собі її >• совку за Митїщами, напавши 
явити в рамцнх капіталізму.

ла

Лідія Коноплева.до тих у-
За Комітет Помочі Голодуючим 

на Радянській Україні,
Д. Лоб ай, секретар.

Міжнародний соціялїстичний 
банк.

З Брукселї доносять, що в 
робітничому домі відбули ся 
наради представників професі
ональних організацій Швейца
рії, Бельгії, Франції, Англії, Ру
мунії, Чехословаччини і Шве
ції, в цїли заложеия міжнарод
ної^) робітничого банку, який 
мав би за ціль служити цілям 
професіональних організацій. 
Для сеї цїли вибрано комісію, 
яка має виготовити проект, я- 
кий прийде на дневний поря
док зїзду Професіонального 
Інтернаціоналу, який відбудеть 
ся в Медіолянї.

4

ВАКАВ. САСК. КЕНМОР, АЛТА.

Тов. Д. І. Угрин зібрав датки на по
міч голодуючим на Раданськів Укра
їні від слідуючих товаришів:

По $'2.06: О. Грищук,
По $ІЛ0: В. Ворса, І. Лссько, І. Рип- 

чинський, І. А. Винет, Ф. Міхальчук, 
М. Іїавлюк, В. Ковблюк, П. Угрин, І. 
Печерський.

По 50 ц.: В. Сімом. ї. Луцюк, В. О- 
конор, Ю. Олексин, В. Монюк, До
ків Никорвк. Анна Потурняк, -Марія 
Яківчук. II. Радійчук, С. Закус, І. Гу
цул.

Дорогі Товариші! Засилаю на Ва
ші руки "моні-ор.ир" на $10.50, які я 
зібрав від свідомих товаришів на по
міч голодуючим на Радянській Укра
їні. Зложили жертви слідуючі:
А. Бабюк .... $2 50

.........,, 2.00А. Ґавгцнеиь 
М. Юристий ..
І. Нявчук ........
Ґ. КіріячуВ ..

2.00
.. 2.00

П. Мар. Юричук ..........................  1.00
З товариським привітом,

1. Нявчук.

1.00

По 25 ц.: ф. Осолїнський, С. Юдин. 
Н. Масинник, М. Зарнцький, Н. Кулик, 
Іван Г ринюк, ,В. Кмине рик, І. Матвій- 
чук, В. Форманец, Д. Олїевський, Д. 
Баер, С. Дребит, Іван Дребнт.

По IIPц.: Анна Калинюк 
ГІ0 10 U.: Василь Костинюк.
З попередиої колекти 85 ц.

Разом

ЛЕВОРІ, АЛТА.

На поміч голодуючим на Радян
ській Україні зложили по $1.00 слі
дуючі товариші:

Geo. Р. Naim, Max Fergiuron, 
О. Курцеба і М. Курне ба. — Разом 
$4.00.

Зібрав тов. 1. Бойчук.

Злочини фашістів.ма автомобіль.' Дорогу з Мо- 
Робітники та трудове селян-іскви до Митїіц оглянула Фаня 
ство Східної Галичини мають Каплан зі мною. Ми разом ne- 
тільки єдиного союзника, я- рейшли її, щоби вибрати місце 
кий поможе їм визволити ся зі для нападу. Пишу часть доро- 
всякого визиску, а ним є між- 
народний пролетаріат. Га
лицький робітник, селянин, таї Досв,ди польського, німець- 
чесний інтелігент повинен зиа- ] ког°, Француського та росій

ського пролетаріяту вчать, що 
І свій рідний капіталіст, чи капі
талістичний економ нічим не 

’ ріжнить ся від чужого. Вихід

> Орган француських комуні
стів пише: Італійська преса 
приносить щоденно нові зві- 
домленя про злочини фашістів, 

Після сего відділ виконав ряд j підпалювана бірж Фраці, напа- 
експропріяцііі: одну десь за ; ди на робітниці доми, злодїй- 
Москвою у приватної особи їства робітників.
(Ц.К. знав про сю експропрі- тільки мовчить, але ще й до- 
яцію), другу експрбпріяцію помагає по змозі убійникам. 
мали виконати в продоволь- Недавно виявило ся,_ шо ви
нім комітеті на розі Страстної 
площі і Тверської ул. Все було 
підготовлено, кількох уоруже- 
них боєвиків увійшли в при
міщене продовольчого комі
тету і повинні були розтопи- рів, тоді як влада використува- 
ти огнетревалу касу спеціяль- ла увесь час сей злочин, щоби 
ним для сеї цїли купленим а- обвинувачувати самих соціялї- 
паратом, инші, в тім числі Се- стів. Така є законність в I- 
менов і h очікували уоружені талії, 
недалеко, щоби, в разі алярму, 
поспішити на поміч. Але в а-

В, І. Ленін прнїхар до Щіпок 
і Фаня стріляла до него. Всі 
три кулі були затроєні (у всіх би- 
"трох виконавців перші три ку
лі в револьвері були надимлені 
навхрест і затроєні “кураре", fl- 
кий лишив ся у мене від пер
шої мартівської організації).

Як було сказано виспіє. Гоц 
і Донський дали нам санкцію 
від імени Ц.К. лише з умовою, 
що єсли партія .зразу не зможе 
признати акту своїм, то^уг вся
кім разі, вона зробить се піз
нїйше, але Донський обіцяв, 
що партія ні в жаднім разі не1 
відмовить ся від терористич
ного ,акту.

На «другий день після атен- 
тдту Фанї Каплан появилась о- 
фіціяльна заява від імени пар
тії, що ні одна партійна орга
нізація не брала участи в атен- 
татї на В. І. Леніна.

$20215
За пересилку 12 ц., до Вінніпегу ни- 

силаеть ся $20.73. МОНД МАРІЙ, онт. V
На мітінгу в місцевім У.Р.Д., який 

відбув ся 27. марта і на якім говорив 
і. Н. Гуцалісж, організатор У.Р.Д. з 
Вінгіїпеґу, зложили жертви на поміч 
голодуючим на Радянській Україні 
слідуючі:
З каси відділу У.Р.Д......................$2.50
Ф. Дебрій ..................
І. Загарук .....................
Н. Грицьків ..................
В. Заячковський ........

Влада не ВЕРЕГІН, САСК. 

Збірка на забаві Духоборів.ти, що Нема йому вибору по
між ріжними формами визис
ку, бо визиск, який би він не 
був, чужий чи рідний, все ди 
шаєть ся тільки визиском.^ Всї 
повинні зрозуміти, що опікун- 
чими вчинками

Дорога Редакціє “У. Р. Вістий"!
Просимо помістити сих пару слів 

з нашої околиці Верегін, де нас кіль
кох старших товаришів були присут
ні на маленькій забаві мол одіж и, яка 
відбулась в школі Прети Вю. Тов.
М. Малюк #абрав на забаві голос і 
сказав кілька слів про наших голоду- В. Гойнич .... 
ючих братів на Радянській Україні. II. Москалик 
По сім наступила колєкта, підчас якої 
зібрані товариші Духобори і молодїж 
зложили добровільних датків $16.00.
Імен поодиноких жертводавців не 
подаємо, щоби заощадити місця в на
шій дорогій часописи.

новникиом убійства одного з 
членів підчас отвореня мунїці- 
пальної соціалістичної ради в 
Больонїї 21 листопада 1920 р. 
був -один із агентів провокато-

один:
Стати в одну лаву з міжна

родним революційним проле- 
них держав ™ їхніх „рихвост- таріятом і у всесвітній сошяль 
нїв не керують Гуманні чи е- ній Революц» знищити всякий 
тнчн. почуваия, не любов до кодьошяльний визиск капіта

лістами імперщлістамн і при
ступити до будови нового ла- 

. І ду, побудованого на прінці- 
|пах міжнародної пролетар
ської солідарности та рівно-

2.00
2.00

капїталїстич- 1.50
.... 1.00 
...........50

І
250

Разомпоневоленого народу, чи вн
ески розумінє справедливо- 
сти: ними керує просте вира 
ховане холодного експльоата- 
тора капіталіста, який сам на-, 
посів сн загарбати східно-га- сти- приступити до твореня 
лншжі богацтва для сво#ї ко. комуністичного суспільства.

(“Наш Стяг”.)

$10Л6
11. Грицькіа.

ЗАМІТКА. Зложених на мііінґу в 
Монд Майн. Онт., грошнй Комітет 
Помочі Голодуючим на Радянській У- 
краінї еше не отримав.

л

Всім жертводавцям складаю ширу 
подяку..паратї не внетарчило кислоро- 

ду, і ми примушені були зали
шити діло.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”.

Павло Ястремський.
КЕД ГАРИ, АЛТА. 

Спростоване.

В виказі жертв з Келгари на поміч 
голодуючим на Радянській Україні, 
помішенім » 29 ч. ■Українських Ро
бітничих Вістий", зайшла 
Було поміщено: Ю. Басюк 50 ц.; А. 
Шевцші 25 ц. А мало бути: Ю. Ба
скій $1.00; А. Шевцов 50 ц. Також бу
ло подана: т-ка М. Голак $1.00; а ма
ло бути: т-ка М. Новак $1.00.

ристи.

і ся межа стоїть на перешкоді до використаня шаєть ся незмінним роки, а часом і цілий де- переможено вільну, нїчим нестриману буйну 
всього того. В капіталістичному сільському сяток років після того, як він, через технічний конкуренцію. На її місце виступають картелі 
господарстві рентабельність вложеного в про- поступ, зробив ся вже невихідним. Доти, доки і трести.. В той час, як американські трести, 
дук цію капіталу завше, після' певної межі, зни- підприємство дає відповідний прибуток (ба- притіняючи працю в зле організованих і неви- 
жуєть ся в наслідок падаючої дохідности (вро- риш) і капіталісти дуже охочо продукують гідно положених підприємствах, підносять 
жайности) землі; через се вложенє нового ка- старими, нераціональними способами.*) , • продуктивність працї одночасно з піднесенем
піталу а тим самим і підвисшенє кількости на- Продукиійність працї при капіталістичному рентабілїтета, вільно організовані картелі про- 
турального доходу (врожаю) припиняєть ся у çnoco6j продукції залишаєть ся далеко низшо- вадять протилежну політику. Всі істнуючі під- 
той Самий момент, коли нанововкладений капі- ю від ТЄоретичпо-мислимої максіяальної про- приємства залишають ся ними при працї, при 
тал не дає вже пересічного прибутку. Се є дуКційности ІЧоперед всього впливає тут нор- **°МУ продажні ціни на вироблені товари в се- 

Отже не трудно тепер побачити, ш в капі- суд.,, капіталістичних господарчих форм, суть, ма прибутку. Поліпшене зарядів продукції," РеДинї охороненої митами країни піднимають 
талїстичнім суспільнім устрою не може бути якоі не ),ожна змінити ніякими полїтично-еко- збільшене постійного, незмінного капіталу є ся та* високо, шо найгірші, найдорозше про- 
досягнено найвнешої дохідности, ви^атности НОуіЧНими заходами в середині капіталістично- jMeHHO постійна тенденція капіталізму що лукуючі підприємства працюють з вигодою, 
праці. Спинимось докладніше на окремих го суспільства. базуєть ся на вільній конкуренції. Але ’ роз- Таки11 способом штучно підтримуеть ся такі
факторах вида™''^и "Ра"'к ‘’'"'пісню Раціональність праці є в капіталістичному *»Р збільшеня основного продукційного капі- відсталі підприємства, які при вільній конку-
вкажемо на головну і к іпітаіїс- суспільстві з необхідністю дуже низька. МиІ- талУ залежить «ождого разу від суми приват- Ренш1 відразу були би знищені. Деякі картелі
максімальної від. . . они робітників v Евпопі ше не вміють ані чита- ної акумуляції. З другого боку про практичне безпосередно перешкаджають утвореню

. тмчного прибутку. Через те. шо в капітал,с- т Р писатн ; не‘MoiKVTb досягти найпримі. прим,мене кождого нового технічного винахо- «рних (високо-органїзованих) підприємств, 
тичному суспільств, всі засоби продукції, в тім . с я У Штучио вихова- "ДУ рішає не питане про можливість піднесеня в картельному договорі між угорськими і ав-
числі і не продукуючі земельні простори, тво- консервативний дух робітничих мас необ- видатиости працї або збереженя людської енер- стрійськими зелїзними заводами і перероблю- 
рять приватну масжсть, використовують ся во- жуазіГ^е- гИ. але вмк.,ючно точка погляду рентабілїтету. «чим, зелїзо групами істнував один пункт, ко-
ни для продукті лише ТОДІ, КОЯИ се сполучаеть Х‘Д^™ І^Гви рац^^онально^ги й’рацї. Чим більш пригнічена робітнича кляса якоїсь заборонялось постачати новим, утворе-
ся з відш/WamiM капіталістичним при іу тком відсотків родючої землі є в посї- країни, тим менше заохочена капіталістична ним поза картелю, зелїзно-перероблюючим під-(баришо-і. Звідси виплнщіс' ^-яса дбати про піднесене продукшймостн. приємствам. який будь сирий матеріал. Таким
сновок, а саме, через те, що наивисша дохід _v п .. ._ _ - . чином було унеможливлено організацію нових,
ність праці (продукція в найбільшій киькости селянства, котра лякаєть ся всяко, рац.ональ- Продукшиність стоїть дуже низько ще и че- „ 'х підпри£МСТВ
річий загального вжитку) не йде в парі з най- но, новини . цупко додержуєть ся старих, не- рез те, що великі м.люни робітників дрібних н ; в ся дохідність працї на

- - __ іи -'япі- доцільних дідівських способів господарованя. підприємств працюють примітивним знарядєм. / - І » ,виспим рентабштетом підприємства (в капі- к1„ітя1ї,ТИчному сільському госполао Особиста поаця “хазяїна” котоий визискує ce- HH3blt,M СТ>ПН1 ще й чеРсз мяогобічну анархію
талїстичному рільництві ніколи, в індустрії — Колн 8 капіталістичному сільському господар исооиста праця хазяїну . котрий визискує се „ п Анархію СПОчатку в тім розуміню,

.лише ннколи), а в капіталістичних-формах про- стві рішаючу ролю відограє рентабілітет (до- бе самого, свою омю , одного або двох робіт- найрідноролнійш, товари вироблЯють ся 
„•І — ПІНІ» сппаву ХІДНІСТЬ його), то для мьііонів селян-землевла- ників. що одержують далеко низшу платню 1 »дук ці, виключно рентабілітет рішає справу,, - - „ Ппп иіж яка ВІДПОвідає ваптостн затоаченої ними для одно‘ й то,ж Ц1ЛИ- чи то 3 примхи покуп-стоїть на порядку денному справа використаня сЧ“ків се не грає жадної ролі. Вони продуку ніж яка відповідає вартосте затраченої ними чн по масшй волі виробників. Органїзо-
_ -mm-» ють лише стільки, скільки потрібно для задо- праці, дає можливість сим підприємствам про- . .. f »,

гулящих, досі невикористаних ередств продук- ппимітивних «уже повот зоостаю довж4вати далі нужденне істаованє на великі' вании капіталізм стремить до усунена сеї анар-ції і безробітних, непрацюючих Через брак за- воленя ІХ примітивних дуже поволи зростаю- довжувати да.лі нужденне істаованє на велику xj- в д чсрез встановлене однородних
собі! продукції, робітників. В найбільш куль- чи*, житєвнх потреб. 1 ви таких орган,затор,, шкоду дохоности (видатносте) спильно, праць 7ИПів: е , нормалїзацію окремих складових 
турних країнах Европн .стнуе ще богацько не- господарства залежить ннн, велика справа про- В сучасніифаз. організованого-капітали- („"приклад у машииовій індустрії), че-
Зіроб-леної землі, котра могла би бути зроб.ле- голованя населена! ну в биьшоспГ галузий велико, «дустри вже рез ^ ^дуцу с*еціялізацію окремиРх 'заво.

на людською працею плиною, істнують невн- Консерватизм, брак раціональносте дає се- ]ит_есіи лади сього ,н хг> ^ г дів в продукції, але сі заходи розбивають ся об 
користакі водяні сили, лежать нетроиуті спар- бе остро відчуте також і в індустріальній про- ••Stjul(lortv,rt.aeitIlbeM. d,,r 0-к,рГ№ІсьіяеЬеп и,- суперечні інтереси окремих підприємців, 
би в доні землі Але прибуток має свою межу дукції. Стан індустріальної організації зали- dusine"

Евген Варі à.

ЕКОНОМІЧНО-ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛЕМИ 
ПРОЛЕТАРСЬКО! ДИКТАТУРИ.

«шибка.

!•

Переклад П. Хрнстюкж.

Товариші! ВІдновляйле(Продовжене.) передплалу
на “Українські Робітничі Вкли"!

мо-

L

(Дальше буде.)

І!
. . ... . . ' , . ш; , ; ; .... . . - . . ,

ЦІННА КНИЖКА.
Кождий український ро
бітник в Канаді повинен 
мати в своїй бібліотеці і 
користати з цінного нау
кового твору Юлія Ліп- 

перта п. н.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.
Книжка обнимае 400 
рін друку більшого фор- 
мату, зі 112 ілюстраціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо
ву переклав П. Дятлів. 

Ціна сеї книжки $2.50. 
Замовленя посилайте на 

слідуючу адресу:
J' Boychuk 

80 Markham St , 
Toronto, Ont, 

або на адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard k McGregor 
WINNIPEG, MAH.
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